segunda-feira, 10 de julho de 2023  |  Ano X - Edição nº 01314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Outros

IRAQUARA - ESTADO DA BAHIA

     End.: Rua 07 de Setembro, 103, Centro, Iraquara/BA – CEP: 46980-000 – Tele.: 75-3364-2196
   E-mail: cmdcairaquara2017@outlook.com - CNPJ: 20.667.875/0001-59

Edital n. 05/2023/CMDCA

Publica pela Comissão Especial o Local de Prova e Local de Reunião
para dar conhecimento formal das regras do Processo Eleitoral do
Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar 2024/2028.

       O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – CMDCA de Iraquara Estado da Bahia, no uso das atribuições legais,

considerando o disposto no art.132 e 139 da Lei Federal nº 8.069/1990 (ECA), na Resolução

do Conanda nº231/2022 e na Lei Municipal nº 314/2018 com suas alterações produzidas

pela Lei de nº385/2023, e pela Resolução do CMDCA nº 01/2023 que criou Comissão

Especial, faz publicar o Edital nº 05/2023 definindo o Local de Prova e Local de Reunião

para dar conhecimento formal das regras do Processo Eleitoral do Processo de Escolha em

Data Unificada para membros do Conselho Tutelar, para o quadriênio 2024/2028.

      A Prova Escrita para os candidatos inscritos no Processo de Escolha dos

Membros do Conselho Tutelar 2024/2028 acontecerá na Escola Municipal Pequeno

Sabidinho que fica localizada a Rua Cana Brava, s/n, Centro, Iraquara/BA, do dia 15 de

julho, das 8 horas às 12 horas. E o Local de Reunião para dar conhecimento formal das

regras do Processo Eleitoral para os candidatos classificados na Prova Escrita, que

acontecerá no Auditório do CRAS (Centro de Referencia da Assistencia Social) que fica

localizado a Rua do Campo I, Morumbi, Iraquara/BA, no dia 28 de julho, às 9 horas.

Iraquara, 06 de julho de 2023

Silvia Maria Miranda Neves
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) e da

Comissão Especial.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ABC2A3B2E373AFBD20F706B4FFE3A712

		2023-07-10T12:24:13-0300